[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2690/2019

Solicita informações sobre contratação de empresa especializada em serviços de e-mail para até 1.600 contas individuais ou de grupos, com até 5GB de capacidade de armazenamento e suporte técnico contratado, com contrato no valor de R$ 79.680,00 (setenta e nove mil seiscentos e oitenta reais).

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando contratação pela Administração Municipal de empresa especializada em serviços de e-mail para até 1.600 contas individuais ou de grupos, com até 5GB de capacidade de armazenamento e suporte técnico, com contrato no valor de R$ 79.680,00 (setenta e nove mil seiscentos e oitenta reais).

	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual a finalidade específica desta contratação e qual a abrangência de serviços objeto de contratação? Especificar.
2. Qual o valor do desembolso mensal pela Administração Municipal e qual o período da contratação?
3. A presente contratação onerará qual rubrica?
4. Qual Secretaria da Administração Municipal está afeta esta contratação?

JUSTIFICATIVA:
		Este vereador no cumprimento de suas funções fiscalizatórias, requer as informações para que sejam repassadas à munícipes de nossa cidade.

                                              Valinhos, 05 de dezembro de 2019

                                                  MAURO DE SOUSA PENIDO
                                                                 Vereador